
ASSI
'successore ex lege UNIRE

(LeggElO. 111 del 15 luglio 2011)

~~!~~t!i
DETERMINAZIONEN. ~.Lol DEL J2J Dlc£nB'<t& .eD-U

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE
STRAORDINARIA A FAVORE DELLA CASSA NAZIONALE DI ASSISTENZA E
PREVIDENZA ALLENATORI GUIDATORI TROTTO ALLENATORI FANTINI
GALOPPO - SALDO ANNO 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTI l'art. 2, comma 1, letto m) dello Statuto dell'Ente, nonché l'art. 12, comma 2, letto c) del DPR
8 aprile 1998 n. 169 e l'art. 2, comma 2 del D.Lgs. 29 ottobre 1999 n. 449, ai sensi dei quali l'Ente
promuove iniziative previdenziali ed assistenziali a favore di alcune categorie di lavoratori
dell'ippica;

ATTESO CHE l'Unire, per gli anni dal 1998 al 2008, ha disposto una erogazione aggiuntiva a
favore della Cassa di Assistenza e Previdenza Allenatori Guidatori Trotto Allenatori Fantini
Galoppo, per consentire il raggiungimento dei propri fini istituzionali;

CONSIDERATO che, allo scopo di sopperire alle esigenze ed alle necessità sociali a cui la Cassa è
preposta, è stata appostata la somma di € 1.320.000,00, della quale è stata già erogata nell'esercizio
2011 la somma di € 651.915,04 a titolo di contributo ordinario e € 320.000,00 a titolo di acconto
per erogazione straordinaria per un importo complessivo di € 971.915,04;

CONSIDERATO altresì che le erogazioni alla Cassa sono state oggetto di particolare attenzione da
parte dell' organo di vertic.e politico dell'ASSI che ha disposto numerose volte di assegnare quote di
contributo ordinario in deroga al limite del dodicesimo di spesa proprio allo scopo di sostenere
impellenti necessità sociali;

CONSIDERATA la richiesta formulata in data 29 novembre 2011 dalla Cassa Nazionale di
Assistenza e Previdenza Allenatori Guidatori Trotto Allenatori Fantini Galoppo di liquidazione
del saldo dell'erogazione straordinaria per l'anno 2011;



ASSI
successore ex lege UNIRE

(Legge n. 111 del 15 luglio 2011)

VISTO il parere reso sulla Cassa in questione dall'Ufficio legale dell'Ente n. UL-6, acquisito al
protocollo interno della Segreteria generale con il n. 210 del 26/11/2010;

PRESO ArTO che sono tuttora in corso gli approfondimenti per la d~finizione di un nuovo sistema
di finanziamento della Cassa;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso, alle Autòrìtà centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione'
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n. 103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 20 Il,
ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

VISTO il cap. 1.2.5.000 che presenta la necessaria disponibìlìtà e considerato che la spesa di che
trattasi, è compatibile con il limite del dodicesimo dello stanziamento del bilancio di previsione
2011;

DETERMINA

Di impegnare a favore della Cassa Nazionale di Assistenza e Previdenza Allenatori Guidatori Trotto
Allenatori Fantini Galoppo la somma di € 348.084,96 sul cap. 1.2.5.00 /7' assa Previdenza
guidatori allenatori e fantini" dell'esercizio finanziario 2011, quale aldo dell'erogazione
straordinaria per l'anno 2011. /

l.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Ruffo Scaletta

I f
.J. ...•..•

: -;-'-%-
.' -,

I

V


	00000001
	00000002

